

# در وجوب نماز

حضرت بهاء الله، حضرت عبدالبهاء

نسخه اصل فارسی



کتاب گنجینه حدود و احکام باب اول - فصل اول - صفحه 11

## باب اول

### در نماز

جمال مبارک در کتاب مستطاب اقدس میفرماید قوله تعالى: "قد فرض عليكم الصلوة و الصوم من اول البلوغ امرا من لدی الله ربکم و رب آبائکم الاولین." (بند ۱۰)

حضرت عبدالبهاء جلّ ثنائه در لوح مبارکی که باین جمله شروع میشود "ای بنده جمال قدم زبان بشکرانه اسم اعظم بگشا" میفرماید قوله الأحلی: "صلوة اس اساس امر الهی است و سبب روح و حیات قلوب رحمانی اگر جمیع احزان احاطه نماید چون بمناجات در صلوة مشغول گردیم کلّ غموم زائل و روح و ریحان حاصل گردد حالتی دست دهد که وصف نتوانم و تعبیر ندانم و چون در کمال تنبه و خضوع و خشوع در نماز بین یدی الله قیام نمائیم و مناجات صلوة را بکمال رقت تلاوت نمائیم حلاوتی در مذاق حاصل گردد که جمیع وجود حیات ابدیه حاصل کنند و البهء علی اهل البهء الذین یجرون احکام الله و یعبدون ربهم بالغدو و الاصال. عع"

و در لوح میان دو آب میرزا حسین برادر حضرت شهید میفرماید: "هو الله ای ثابت بر پیمان .... صلوة و صیام از اعظم فرائض این دور مقدس است اگر نفسی تأویل نماید و تهاون کند البتّه از چنین نفوس احتراز لازم و الا فتور عظیم در دین الله حاصل گردد. باید حصن حصین امر الله را از سهام بغض و کین چنین اشخاص محافظه نمود و الا بکلی اساس دین الهی منهدم گردد. البتّه صد البتّه که اگر رائحه آن کلمه که از ذکرش نجلت



ORIGINAL

میکشم و بخدا پناه میبرم از کسی استشمام نمائید بکلی احتراز کنید. جمالمبارک از چنین شخص بیزار و حضرت اعلی در کنار و عبدالبهاء را عدو خونخوار است. جمیع احبّاً را با خبر کنید تا در حذر باشند و علیک التّحیّة و الثّناء. ع

و یکی از جریده نگاران میفرمایند: "ای یار روحانی مناجات و صلوة فرض و واجب است و از انسان هیچ عذری مقبول نه مگر آنکه مختلّ العقل یا دچار موانعی فوق العاده باشد" (مکاتیب سوم)

و در لوح ابن اصدق میفرمایند قوله تعالی: "اعظم امور اجراء احکام عبادتیّه الهیّه از قبیل صلوة و صوم باتمّ قوی دلالت فرمائید... قلب انسان جز بعبادت رحمن مطمئن نگردد و روح انسان جز بد کزیدان مستبشر نشود. قوت عبادت بمنزله جناح است روح انسانیرا از حضيض ادنی بملکوت ابهی عروج دهد و کینونات بشریّه را صفا و لطافت بخشد و مقصود جز باین وسیله حاصل نشود"

از این قبیل بیانات مبارکه بسیار و اگر نوشته شود این دفتر مفصل گردد.